C â m a r a  d o s  D e p u t a d o s

PL 7.396/2010

Autor: Luiz Carlos Hauly

Data da
Apresentação:

26/05/2010

Ementa: Fixa restrições para o exercício de cargos e direção em pessoas
jurídicas de direito privado, sem fins lucrativos e dá outras
providências.

Forma de
Apreciação:

Proposição Sujeita à Apreciação Conclusiva pelas Comissões -
Art. 24 II

Texto
Despacho:

Defiro o pedido contido no Requerimento n. 9.599/2014.
Desapense-se o Projeto de Lei n. 7.396/2010 e seus apensos do
Projeto de Lei n. 6.785/2013, nos termos do art. 142 do
Regimento Interno da Câmara dos Deputados (RICD).
Em consequência, distribua-se o Projeto de Lei n. 7.396/2010 e
seus apensos às Comissões de Trabalho, de Administração e
Serviço Público e de Constituição e Justiça e de Cidadania,
mérito e art. 54 do RICD, sujeitos à apreciação conclusiva pelas
Comissões e sob o regime de tramitação ordinário. Publique-se.
Oficie-se.

[ATUALIZAÇÃO DO DESPACHO DO PL 7.396/2010: Às CTASP
e CCJC (mérito e art. 54 do RICD). Proposição sujeita à
apreciação conclusiva pelas Comissões - Art. 24, II, do RICD.
Regime de tramitação: Ordinário.]

Regime de
tramitação:

Ordinária

Em 28/03/2014